2012 年 3 月 16 日

関 係 各 位

ビスフェノ－ル A（BPA）価格改定の件

三井化学株式会社
フェノ－ル事業部

このたび弊社は、ビスフェノ－ル A（BPA）に関しまして、下記の通り価格改定を御

願い致したくご連絡申し上げます。

記

1、 対象製品  ビスフェノ－ル A（BPA）

2、 改定内容  4 月 2 日納入分より ＋４０円/kg

＜内訳＞

①日本ベンゼン上昇見合い（82 円/kg→105.3）     ： +23.3 円/kg

②ナフサ上昇見合い（51 千円/kl→65）×2/1,000×0.3 ： +8.4 円/kg

③Ｃ重油上昇見合い（66 千円/kl→82）×0.5/1,000  ： +8.0 円/kg

                        小計 ：+39.7 円/kg

3、 改定理由
BPA の国内販売価格改定は、主原料のベンゼン価格変動をベースに、ナフサ、用役

（C 重油）等を勘案して需要家の皆様と協議の上、実施させて頂いておりました。

BPA の現行価格は、4Ｑ（11 月時点）ベンゼン 82 円/kg、ナフサ 51 千円/kl、C 重

油は 66 千円/kl の前提となっております。

本年 1 月以降原燃料価格は上昇を続け、３月以降のベンゼンは 105 円/kg、2Q

（4～6 月）のナフサは 65 千円/kl、C 重油 82 千円/kl 前後になる見込みであります。

また、BPA の海外市況は、昨年の市況急落時点 11 月当時$1,400-1,500 より、

原燃料価格の上昇と BPA 需要の回復を受けて、足元 3 月初旬では$1,800 まで上昇し

ており、4 月以降は$2,000 を超えてくると見込まれます。

つきましては、原料上昇分計 40 円を 12 年 4 月 2 日納入分以降の BPA 国内価格

について改定をお願いせざるを得ないと判断致しました。

 諸事情ご賢察の上何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 三井化学株式会社 ＩＲ・広報部長 裾分 啓士

ＴＥＬ ０３－６２５３－２１００